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چالش آب
■  با مسوولیت سردبیر

خشکسالی بی سروصدا آمد و خسارت 
هایی زد که حالا بعد سال ها اثرات و 
تبعاتش را می بینیم. گویا آرام آرام آنچه را 
که جنگ آب می نامیدند، آغاز شده است. 
بحران آب   بارندگی،  کاهش محسوس 
را روز به روز جدی تر کرده است. اگر 
نتوانیم بحران آب  را به درستی مدیریت 
کنیم متاسفانه پیامدهای اجتماعی و سیاسی 
و امنیتی  به دنبال خواهد داشت. حفر چاه 
های غیر مجاز، برداشت بی رویه از سفره 
های زیر زمینی، پایین آمدن حجم آب 
مخازن سدها و کاهش محسوس سطح  
آب های  زیر زمینی، خشک شدن آب 
شدن  فصلی  و  فصلی  های  رودخانه 
اتفاق  یکباره  دایمی،  های  رودخانه 
کارآمد  مدیریت  نبود  در  اینها  نیفتاد. 
امروز  تا  آمد  وجود  به  آهسته  آهسته 
بندی  جیره  هم  مان  شرب  آب  حتی 
شود. دور نیست که نابودی و تخریب 
زیست بوم های آبی را در استان به تماشا 
که  نمی گذرد  زیادی  زمان  و  بنشینیم 
بهره وری پایین آب، منازعات آبی محلی 
و منطقه ای را موجب شود. با ادامه این 
روند تالاب های زیبا و منحصر به فرد 
استان خشک خواهد شد و آنگاه باید  
گرد  و  ریزگردها  های  کانون  منتظر 
اتهام  انگشت  باشیم.  استان  در  غبار  و 
همچنان به سمت بهره برداری بی رویه از 
منابع آب زیرزمینی برای پاسخگویی به 
تقاضای بخش کشاورزی و به خصوص 
در  بر  آب  محصولات  و  شالی  کشت 
منابع  از  بی رویه  برداشت  است.  استان 
زیرزمینی موجب افزایش شوری خاک 
شده و حاصل خیزی خاک را نیز از میان 
برده است. اگر الگوی مصرف آب در 
استان تغییر نکند، شاهد مهاجرت گسترده 
از مناطق شمالی استان که در حال تبدیل 
شدن به بیابان است، خواهیم بود و این 
مناطق  گسترش  در صورت  مهاجرت 
پرآب را نیز با مشکل مواجه خواهد کرد. 
کم توجهی، غفلت و سو ءمدیریت دلایل 
اصلی ضعف در مدیریت منابع آب است 
و برای مدیریت این بحران لازم است که 
سیاست های نهادهای مختلف یکپارچه 
شود. ادامه سیاست های پیشین در بخش 
آب و به خصوص کشاورزی، آینده را 
با چالش های جدی روبرو خواهد کرد 
ذخایر  مداوم  کاهش  بینی  پیش  با  و 
آب در استان در سال های آینده،  بروز 
اجتماعی   و  زیست محیطی  بحران های 

دور از انتظار نخواهد بود.
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 حق بنیادین
 آزادی بیان و عقیده

در  مشاغل  فعالیت  محدودیت  از  گلستان  استاندار   
استان به دلیل قرمز شدن وضعیت کرونا خبرداد. هادی 
حق شناس عصر روز گذشته  در ستاد پیشگیری و مقابله 
با کرونا استان اظهارکرد: ۱۷ ماه از شیوع کرونا در کشور 
و استان می گذرد و توصیه های بهداشتی لازم طی این 
مدت برای مردم بیان شده است.استاندار گلستان افزود: 
چهار پیک را پشت سر گذاشتیم و کشور وارد پیک 

پنجم شده و گلستان هم چنین وضعیتی دارد و اگر 
رعایت نکنیم شدت بیماری و عوارض آن هم افزایش 
خواهد یافت.وی بیان کرد: در حال حاضر بیشتر از ۵۰۰ 
بیمار بستری در گلستان وجود دارد و به لحاظ تخت و 
تجهیزات مشکلی نداریم اما اگر پروتکل ها رعایت نشود 
مطمئناً این تعداد بیشتر خواهد شد.حق شناس اضافه 
کرد: مصوب شده مانند پیک های قبلی، پروتکل های 

اعمالی در شهرهای قرمز نارنجی و زرد رعایت شود.
استاندار گلستان همچنین گفت: به دلیل اینکه رعایت 
پروتکل ها جدی گرفته شود روز چهارشنبه دانشگاه 
اعلام  را  جدید  قرمز  شهرهای  اسامی  پزشکی  علوم 
می کند و اگر تغییری در شرایط ایجاد شد در آن شهرها 
و  ها  تفرجگاه  تمام  و  اجرا  سختگیرانه  ها  پروتکل 

بازارهای هفتگی و رستوران ها تعطیل خواهد شد.

بازگشت پنجم 
کرونا درگلستان 
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 طرح ویژه بهسازی 
و نوسازی مسکن روستایی

مدیرکل بنیاد مسکن استان گلستان از آغاز 
 ۱۰۰ تسهیلات  دریافت  متقاضیان  معرفی 
میلیون تومانی ساخت مسکن در روستاها و 
شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۵ هزار نفر از 
روز گذشته خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
آقای حسینی افزود: بنیاد مسکن استان برای 
احداث هر واحد مسکونی، ۱۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات قرض الحسنه با کارمزد ۵ درصد و 
بازپرداخت ۲۰ ساله پرداخت می کند. مدیرکل 
بنیاد مسکن استان گلستان با بیان اینکه ۷۰۰ 
میلیارد تومان برای بهسازی و نوسازی مسکن 
فرسوده روستایی در سالجاری تخصیص یافته 
است، افزود: در اولین روز آغاز این طرح، ۲۱۳ 
متقاضی برای دریافت تسهیلات ۱۰۰ میلیون 

تومانی به بانک های عامل معرفی شدند.

موردی از ابتلا
 به وبا مشاهده نشد

 رییس مرکز بهداشت گلستان گفت: تاکنون 
شرب  آب  در  آلودگی  وجود  از  گزارشی 
گرگان و یا ابتلا به بیماری احتمالی ناشی 
از آلودگی مانند بیماریهای حاده روده ای در 
این استان مشاهده نشد. به گزارش روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی گلستان، ناهید 
جعفری با رد اخبار مرتبط با مشاهده چند 
مورد بیماری حاده روده ای در استان اظهار 
داشت: بررسی های آزمایشگاهی نشان می 
دهد آب مصرفی شبکه توزیع گرگان فاقد 
آلودگی بوده و با وجود گرمای زیاد، مورد 
نگران کننده ای از اپیدمی بیماری های ناشی 
از آب و غذا به ویژه بیماری التور )بیماری 
حاد اسهالی که عامل آن میکروب وبا است( 
در استان گلستان دیده نشد. جعفری گفت: 
برای پیشگیری از بیماری های قابل انتقال به 
وسیله آب و مواد غذایی، نظارت مستمری 
در حال انجام است و در صورت مشاهده 
بیماری های واگیر روده، موارد برای پیشگیری 
و مقابله با بیماری به اطلاع مردم خواهد رسید. 
از  یکی  ای  روده  های  بیماری  گفت:  وی 
شایع ترین بیماریهای واگیر است که ارتباط 
مستقیمی با عدم رعایت بهداشت فردی داشته 

و معمولا در فصل گرما شایع تر است.

ورود 2 هزار کامیون حامل 
کالاهای اساسی به گلستان 

نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
ماه  یک  در  گفت:  گلستان  جاده ای 
اخیر بیش از ۵۶ هزار تن انواع کالای 
اساسی و نهاده های دامی به وسیله ۲ 
هزار کامیون به این استان حمل شد. 
مهدی  عمومی،  روابط  گزارش  به 
میقانی اظهار داشت: حمل کالاهای 
اساسی به گلستان از بندر امام خمینی 

در جنوب کشور طی روزهای آینده 
نیز به طور ویژه و مستمر پیگیری می 
شود. گلستان ۱۰ هزار و ۱۲۷ ناوگان 
باری اعم از کامیون و وانت بار با ۱۲ 
هزار و ۲۷۸ راننده تحت پوشش ۷۹ 
شرکت و ۳ انجمن صنفی کارفرمایی 
دارد. تولید سالانه پنج میلیون و ۴۰۳ 
کشاورزی،  محصول  انواع  تن  هزار 
فعالیت بیش از هزار و ۲۰۰ کارخانه 
تولیدی و صنعتی و قرار گرفتن در 
مسیر ترانزیت کشورهای آسیای میانه 
از طریق فعالیت گمرک اینچه برون 
گنبدکاووس، از جمله ظرفیت های 
را  کالا  جابجایی  که  است  گلستان 

رونق داده است.

تأمین آب
 شرب گرگان

فرماندار گرگان با بیان این که اقدام 
ادامه  گرگان  شرب  آب  تامین  برای 
دارد، گفت: یک چاه با ظرفیت ۴۰ لیتر 
بر ثانیه به منابع تامین آب اضافه شد. 
به گزارش مهر، محمد حمیدی اظهار 
کرد: اقدامات فوری و اضطراری برای 
گرگان  شهرستان  شرب  آب  تأمین 
دارد.  قرار  کار  دستور  در  همچنان 

هماهنگی  با  افزود:  گرگان  فرماندار 
و  فرمانداری  جدی  پیگیری ها  و 
دو  در  منطقه ای  آب  شرکت  تلاش 
هفته گذشته، مراحل اتصال چاه آب 
شرب روستای تقرتپه به شهر گرگان 
با ظرفیت حدود ۴۰ لیتر بر ثانیه به 
پایان رسیده و وارد مدار بهره برداری 
از  استفاده  کرد:  بیان  وی  می شود. 
چاه های بخش خصوصی در دستور 
کار قرار دارد تا طی چند روز آینده 
وارد شبکه آب شرب شهری شود. 
حمیدی گفت: با تلاش دستگاه های 
متولی، تاکنون ۲۰۰ لیتر بر ثانیه به منابع 
استان اضافه  تأمین آب شرب مرکز 

شده است.
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میزبان  امروز  گلستان  استان  مردم 
مهمانانی شدند که یکی پلاک شهادت 
در ۲۲ سالگی به گردن آویخته و در 
عملیات کربلای پنج در منطقه عملیاتی 
دیگری  و  است  نام آور شده  شلمچه 
پلاک شهادت را در ۲۴ سالگی از آن 
خود کرده و در عملیات والفجر چهار 
مدال آور  پنجوین  عملیاتی  منطقه  در 
شده است.مردم و خانواده های معظم 
شهدا در میدان بسیج گرگان با رعایت 

پروتکل های بهداشتی از شهدای گمنام 
استقبال کردند، آئین استقبال از شهدا 
بصورت مجازی با کلیدواژه و هشتگ 
»شهید گمنام سلام« و »گلستان میزبان 
شهدا« در جوش و خروش است و 
کاربران شبکه های اجتماعی در تلاش 
هستند فضای مجازی را معطر به عطر 
پیکر  از  استقبال  کند.آئین  شهیدان 
شهدای گمنام برنامه های متعددی در 
مراسم  می شود،  انجام  گلستان  استان 

و  مغرب  نماز  با  همزمان  نیز  وداع 
عشاء در محل مصلی نماز جمعه شهر 
دلند اقامه خواهد شد، آئین تشییع در 
روز یکشنبه ۲۰ تیر ساعت ۱۰ صبح 
گلزار  سمت  به  ملی  بانک  مقابل  از 

شهدای شهر دلند برگزار می شود.
۱۴۰ آلاله فاطمی در ۵۴ نقطه با جایگاه 
شهید خوشنام در استان گلستان تدفین 
و  الاثر  مفقود  شهید   ۲۲۰ و  شدند 

جاویدالاثر هستند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان با بیان 
این که با توجه به سرعت شیوع بیماری 
قرمز  استان  تمام شهرهای  هفته  آخر  تا 
رو  پیش  سختی  هفته  گفت:  می شوند، 
داریم. عبدالرضا فاضل در جلسه مقابله و 
پیشگیری از کرونای گلستان اظهار کرد: 
با توجه به پیش بینی هایی که می شد 
پیک پنجم کرونا در کشور آغاز شده و 
در گلستان هم تعداد بیماران دو برابر شده 
است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
از بستری ۵۳۱ بیمار در مراکز درمانی سطح 
استان خبر داد و افزود: از این تعداد بیمار 
۹۳ بیمار در آی سی یو تحت مراقبت بوده 
و ۳۴ نفر هم به دستگاه ونتیلاتور متصل 
هستند. طبق گفته وی چهار نفر در استان 
فوت  کرونا  علت  به  گذشته  روز  طی 
شهرستان  کرد: ۱۴۳  بیان  فاضل  کردند. 
در کشور در وضعیت قرمز قرار دارد که 

هشت شهرستان مربوط به گلستان است 
که شامل گرگان، گنبدکاووس، مینودشت، 
علی آبادکتول، گالیکش، آزادشهر، آق قلا و 
کردکوی است و به جز گمیشان و بندرگز 
سایر  دارند  قرار  زرد  وضعیت  در  که 

شهرستان ها نارنجی هستند. وی بیان کرد: 
با توجه به سرعت شیوع بیماری تا آخر 
هفته تمام شهرهای استان قرمز می شوند. 
گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
گفت: رعایت پروتکل ها در هفته گذشته 

به حداقل خود رسید و ما مجبور هستیم 
پروتکل های مشاغل سطح سه و چهار را 
از این هفته اجرا کنیم و تمام رستوران 
تعطیل  غیره  و  تفرجگاه ها  تالارها،  ها، 
خواهد بود. فاضل اضافه کرد: هفته خیلی 
سختی پیش رو داریم و باید پروتکل ها 
سختگیرانه اجرا شود زیرا سلامت مردم 
مهم است. وی عنوان کرد: ۱۲۴ هزار دوز 
واکسن وارد گلستان شده که ۹۹ هزار دوز 
آن تزریق شده است و تقریباً واکسیناسیون 
تمامی بیماران خاص، افراد بالاتر از ۸۰ 
سال و برخی از مشاغل تکمیل شده است. 
گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
توضیح داد: تزریق واکسن به گروه های 
سنی پایین تر به دلیل کمبود واکسن هنوز 
آغاز نشده که با توزیع واکسن برکت از 
این هفته واکسیناسیون این گروه ها هم به 

زودی آغاز می شود.

هفته سخت پیش روی گلستانی ها

گرگان  بهکوش  معلولان  شغلی  پشتیبانی  مرکز  مدیر 
از فراهم آمدن ۷۴ شغل برای افراد دارای معلولیت در 
این شهرستان خبرداد و گفت: از کارفرمایان با پرداخت 
فرهاد  مهر،  گزارش  به  شود.  می  حمایت  تسهیلات 
قاسمی اظهارکرد: مرکز پشتیبانی شغلی معلولان بهکوش 
در گرگان از سال ۹۶ افتتاح شده و بیماران اعصاب و 
روان، ناشنوا و افراد دارای اختلالات بینایی، جسمی و 
حرکتی و معلولان ذهنی را پوشش می دهد. مدیر مرکز 
پشتیبانی شغلی معلولان بهکوش گرگان افزود: در افراد 
دارای معلولیت شغل یک هویت و نه یک درآمد است و 
باعث بالا رفتن کیفیت زندگی، اعتماد به نفس، انگیزه و 

ازدواج و غیره برای یک فرد می شود. وی بیان کرد: افراد 
دارای معلولیت از طریق سازمان بهزیستی به ما معرفی 
شده و ما به دنبال یافتن کار برای آنها هستیم و بعد از آن 
فرد یک بازه زمانی یک الی سه ماه را به عنوان کارورزی 
در آن شرکت مشغول فعالیت می شود. قاسمی اضافه کرد: 
در حال حاضر ۷۴ نفر از طریق این مرکز مشغول به کار 
شده که ۳۵ نفر خانم و ۳۹ نفر آقا هستند که شامل بیماران 
اعصاب و روان یک نفر، جسمی و حرکتی ۳۵ نفر، ناشنوا 
۱۷ نفر، نابینا هشت نفر و ذهنی ۱۳ نفر را هستند.مدیر 
مرکز پشتیبانی شغلی معلولان بهکوش گرگان با بیان اینکه 
از این افراد تا دو سال پشتیبانی می شود، گفت: ظرفیت 

مرکز گرگان ۵۰ نفر بوده که به دنبال آن هستیم این تعداد 
را افزایش دهیم. قاسمی با بیان اینکه برای کارفرما هم 
خدماتی در نظر گرفته می شود، توضیح داد: ۲۵ درصد 
سهم بیمه کارفرما برگردانده شده و به ازای هر فردی 
که به کار گرفته می شود بعد از ۶ ماه مبلغ ۵۰ میلیون 
تومان با کارمزد چهار درصد پرداخت می شود. وی افزود: 
اکنون ۲۹ شرکت و مؤسسه با ما همکاری داشته که شامل 
لوازم جانبی و تعمیرات تلفن همراه، خیاطی، نانوایی و 
نان فانتزی، کتابخانه و غیره هستد. مدیر مرکز پشتیبانی 
شغلی معلولان بهکوش گرگان تأکید کرد: باید در زمینه 

تخصیص اعتبارات حمایت جدیدتری انجام شود.

حمایت شغلی از ۷۴ معلول در گرگان

پیکر دو شهید گمنام 
به گلستان رسید 



3 اخبار/ جامعه    یکشنبه20 تیر ماه 1400/ سال بیست و دوم / شماره 2241 www.golshanemehr.ir

خبر

افزایش 5۹ درصدی
 فوتی تصادفات 

مدیرکل پزشکی قانونی گلستان از مرگ ۵۹ 
نفر در حوادث رانندگی در استان طی دو ماه 
اول امسال خبرداد و گفت: این تعداد نسبت 
داشته  افزایش  درصد   ۵۹ گذشته  سال  به 
دو  طی  کرد:  اظهار  زارعی  حسین  است. 
ماهه سال ۱۴۰۰، تعداد ۵۹ نفر در حوادث 
رانندگی در گلستان جان خود را از دست 
دادند که این آمار در مقایسه با مدت زمان 
مشابه سال ۹۹ که تعداد ۳۷ نفر در تصادفات 
رانندگی کشته شده بودند، ۵۹ درصد رشد 
تلفات  از مجموع  افزود:  داشته است. وی 
اول  ماه  دو  در  ارجاعی  رانندگی  حوادث 
بودند.  زن  نفر   ۱۱ و  مرد  نفر   ۴۸ امسال، 
مدیرکل پزشکی قانونی گلستان خاطرنشان 
کرد: مدت مشابه سال ۹۹، ۳۷ نفر به دلیل 
حوادث رانندگی جان خود را از دست داده 
بودند که از این تعداد ۳۲ نفر مرد و ۵ نفر زن 
بودند. زارعی یادآور شد: آمار فوق بر اساس 
علت  تعیین  و  ارجاعی  پرونده های  تعداد 

فوت شده در مدت مذکور است.

برداشت ۹2 هزار تن 
گوجه فرنگی از مزارع 

مدیر زراعت جهاد کشاورزی گلستان گفت: 
پیش بینی می شود در سال جاری ۹۲ هزار تن 
گوجه فرنگی از سطح دو هزار و ۸۵۰ هکتار 
از اراضی گلستان برداشت شود. به گزارش 
مهر، علی اکبر مهقانی اظهار کرد: برداشت 
شده  آغاز  خرداد  اواخر  از  فرنگی  گوجه 
است و تا اواسط مرداد در چندین مرحله 
کشاورزی  جهاد  زراعت  مدیر  دارد.  ادامه 
گلستان افزود: عملکرد برداشت گوجه فرنگی 
مهقانی  امسال ۳۲ تن در هر هکتار است. 
شهرهای  تمام  در  فرنگی  گوجه  داد:  ادامه 
استان گلستان کشت می شود و به ترتیب 
شهرستان های رامیان، علی آباد، گنبد و گرگان 
بیشترین سطح کشت این محصول را به خود 
اختصاص دادند. وی خشکسالی، محصولات 
از  را  فرنگی  گوجه  پایین  قیمت  و  رقیب 
دلایل کاهش کشت گوجه فرنگی نسبت به 
سال گذشته در گلستان دانست و افزود: سال 
گذشته در بیش از پنج هزار و ۸۰۰ هکتار از 
مزارع گلستان گوجه فرنگی کشت شده بود 
و عملکرد آن ۴۳ تن در هکتار بود. مهقانی 
با بیان این مطلب که گلستان در تولید گوجه 
فرنگی جزء ۱۰ استان نخست کشور است 
گفت: قیمت تازه خوری این محصول در 

استان چهار تا پنج هزار تومان است. 

پرفورمنس نه به احتکار خانگی یک رویداد 
کاروانی؛ به مناسبت هفته مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز در مسیر سه راه گلشهر تا دادگاه 
به  شد.  اجرا  گرگان  شهرستان  انقلاب 
گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان، سید حسن حسینی 
نژاد ایده پرداز و کارگردان پرفورمنس نه 
به احتکار خانگی یک رویداد کاروانی؛ که 
تا پیش از این اثر پرفورمنس های متعددی 
را در حوزه آسیب های اجتماعی)حاشیه 
نشینی، پروانگی، ابَراب خودم، گوش شنوا( 
در شهرستان گرگان اجرا کرده است، گفت: 
برخی از مردم از ترس افزایش بیشتر قیمت 
ها یا کمیاب شدن کالایی، اقدام به خرید 
بیشتر از نیاز می کنند و این امر سبب شده 
تا عبارت احتکار خانگی هم وارد ادبیات 
اقتصادی شود؛ هرچند برخی نیز معتقدند 
توان  نمی  را  مردم  اقتصادی  کنش  این 
احتکار دانست، اما روشن است که همین 
رویه به تعادل بازار، ایجاد فضای جولان 
دلالان و کمیابی و گرانی کاذب و در نهایت 
به خود مردم ضربه می زند. وی با تاکید 
بر اینکه کلیه نظارت ها و عوامل بازدارنده 
قانونی دولتی و حاکمیتی بی شک در جای 
خود مهم و تاثیر گذار هستند و همواره آن 

ها باید با قدرت برای جلوگیری از قاچاق 
و جولان دلالان پیش قدم باشند، افزود: از 
سویی دیگر خود مردم هم نقش دارند؛ ما 
زمانی  شاهد ثبات قیمت ها خواهیم بود که 
میزان عرضه و تقاضا در بازار دارای یک 
رابطه منطقی باشد.  مثلا پرُ بودن قفسه های 
فروشگاه ها از کالای روغن سبب می شود 
که میزان عرضه و تقاضا هم با این میزان 
موجودی مطابقت کند، اما بعضی مواقع 
به   ... و  کالا  کمبود  احساس  با  مردم 
فروشگاه ها مراجعه کرده و به جای یک 
روغن چندین روغن خریداری می کنند 

و به طور ناخواسته اقدام به یک احتکار 
خانگی می کنند. حسینی نژاد ادامه داد: پرُ 
واضح است احتکارخانگی به نوبه و در 
جایگاه خودش در خصوص اقلام مصرفی 
گرانی های  در  تعیین کننده ای  نقش  هم 
اخیر دارد؛ چرا که هر گاه میزان این نوع 
احتکار افزایش یابد به طورحتم دیگر آن 
کالا به اندازه کافی در بازار وجود نخواهد 
داشت که این خود می تواند به ضرر قشر 
محروم جامعه باشد. همچنین عاملی برای 
افزایش مجدد قیمت ها، ورود قاچاقچیان 
و سودجویی بیشتر دلالان شود. کارگردان 

پرفورمنس درباره محتوای اثر، گفت: در 
این اثر شش اجراگر خانم و آقا با لباسها 
حالی  در  متحدالشکل  های  و صورتک 
بزرگ  چرخدار  سبد  یک  کدام  هر  که 
فروشگاهی در دست داشتند؛ هنر نمایی 
کردند. وی افزود: سبد نفر اول با انبوهی 
از کالای اساسی پر شده بود و به ترتیب 
و در آخرین سبد هیچ کالایی به چشم 
نمی خورد و اجرا گران در حالی که در 
یک صف منظم و به صورت کاروانی در 
مسیرهای تعیین شده  عبور می کردند؛ 
جلوه ای دیداری از خود و سبدها و نیز 
محتوای نصب شده بر روی سبدها خلق 
و به معرض دید عموم مردم در حال عبور 
از خیابان ها قرار دادند. حسینی نژاد درباره 
روی  بر  شده  نصب  محتوای  محوریت 
سبدها، گفت: این اثر در راستای ترویج 
فرهنگ به اندازه خریدن، پرهیز از احتکار 
خانگی و مقابله با قاچاق کالا و سودجویی 
دلالان تولید شد و کوشیدیم با بهره مندی 
از حداقل کلمات، حداکثر مفاهیم مرتبط 
برای این مسئله مهم که بر روی اقتصاد 
کشور و مردم به خصوص قشر محروم 
قالب  در  را  دارد  تاثیر  برخوردار  کم  و 

پرفورمنسی به نمایش بگذاریم. 

اجرای پرفورمنس نه به احتکار خانگی

فرونشست زمین در 
گلستان آغاز شده است

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
گلستان گفت: ما در حال برداشت آب 
زیرزمینی هستیم و فرونشست زمین در 
استان آغاز شده است. به گزارش روابط 
عمومی، قدرت اله عابدی اظهار کرد: ۶۵۰ 
چاه آب شرب داریم و مابقی در بخش 
صنعت و کشاورزی است و بسیاری از 
این چاه ها در معرض خشکسالی قرار 
دارد. رئیس سازمان مدیریت و برنامه 

تا  جنوب  از  داد:  ادامه  گلستان  ریزی 
شمال استان در حال کشت شالی از چاه 
های عمیق هستیم و باید ببینیم این کشت 
به چه قیمتی است. عابدی بیان کرد: در 
استان با معضل پیشروی آب های شور 
نیز رو به رو هستیم و باید برای آن برنامه 
ریزی کنیم. وی با بیان این که برخی 
دارد  قرار  فرونشست  نقاط شهری در 
که تبعات آن جبران ناپذیر خواهد بود، 

افزود: ۲۱۸ میلیارد تومان مجموع پروژه 
های آبرسانی برای آبفا در آب منطقه 
ای از محل اعتبارات تنش و استانی و 
ملی اعتبار در نظر گرفته شده که ۱۶۲ 
میلیارد تومان آن به استان اختصاص یافته 
است. این مقام مسئول متذکر شد: از 
۱۰۰ درصد اعتباراتی که به بخش تنش 
آبی تخصیص دارد ۳۰ درصد نقد و ۷۰ 

درصد آن اسناد خزانه است.

رئیس کل دادگستری گلستان از دستگیری جاعل حرفه 
ای توسط کارکنان حفاظت و اطلاعات دادگستری استان 
خبرداد.به گزارش روابط عمومی، هادی هاشمیان اظهارکرد: 
با تلاش کارکنان حفاظت و اطلاعات دادگستری گلستان، 
فردی که در گرفتن امضا و اثر انگشت و استفاده از آن در 
دادگاه به نفع کسی همراه با اخذ پول فعالیت می گرفت، 
دستگیر شد. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: این فرد 
به منزل یا محل کار طرف پرونده مراجعه و به بهانه تحویل 
بسته پستی، امضا و اثر انگشت فرد را در برگه سفید می 
گرفت و با استفاده از همین امضا و اثرانگشت، قرارداد یا 
اظهاراتی که مد نظر داشت می نوشت.وی ادامه داد: از آنجا 
که اثر انگشت و امضا اصل بود و کارشناسی هم اصل بودن 
آن را تایید می کرد، طرفی که برای دریافت این امضا و اثر 
انگشت پول داده بود، رای پرونده را به نفع خودش می 

گرفت. هاشمیان افزود: یکی از طرفین همین پرونده ها، 
به حفاظت و اطلاعات دادگستری استان مراجعه و اعلام 
کرد هر چند امضا و اثر انگشت درست است اما وی هرگز 
قراردادی با مضمون ارائه شده در دادگاه از سوی طرف دیگر 
پرونده را، امضا نکرده است. وی ادامه داد: همین گزارش 

کافی بود تا موضوع به صورت جدی در دستور کار حفاظت 
و اطلاعات دادگستری استان قرار بگیرد و با یک ماه کار 
اطلاعاتی و رصد میدانی گره این ماجرا باز شد. رئیس کل 
دادگستری گلستان افزود: تحقیقات ما را به فردی رساند که به 
ازای دریافت پول در پرونده های کلان ملکی با هر ترفندی 
که می توانست امضا و اثر انگشت طرف مقابل پرونده را به 
دست می آورد و با استفاده از آن، قرارداد و سند به نفع فردی 
که از او پول گرفته بود، جعل می کرد. وی گفت: این فرد 
دستگیر شده و تحقیقات برای شناسایی همدستان احتمالی 
او و افرادی که قربانی ترفندهای این فرد شده اند، ادامه دارد. 
هاشمیان از کسانی که احتمال می دهند قربانی این شگرد 
شده اند خواست: برای طرح شکایت و اعلام گزارش به 
حفاظت و اطلاعات دادگستری کل استان در خیابان دانشجو 

و یا دادسرای گرگان، دفتر دادستانی مراجعه کنند.

جاعل مدارک قضایی دستگیر شد

کمک رسانی ۳ تانکر
 آبرسانی آبفا تهران در گلستان

سرپرست دفتر مدیریت بحران و پدافند 
غیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان 
گلستان با اشاره به کمبود آب و مشکلات 
آبرسانی در برخی مناطق استان گفت: ۳ 
تانکر آبرسانی سیار به ظرفیت ۲۳ هزار لیتر 
از استان تهران برای کمک به استان گلستان 
شهرستان آزادشهر اعزام شد. به گزارش 

روابط عمومی، شاهین حاجی مشهدی 
با اعلام این خبر افزود: با توجه به بحران 
خشکسالی بی سابقه و کمبود آب شرب 
در استان، به منظور کمک به ناوگان آبرسانی 
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان، 
تعداد ۳ دستگاه تانکر آبرسان از شرکت  
آبفا تهران به ظرفیت ۲۳ هزار لیتر به ناوگان 

استان افزوده شد. سرپرست دفتر مدیریت 
بحران و پدافند غیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب استان گلستان تصریح کرد: این 
تانکرها برای آبرسانی شهرستان آزادشهر و 
روستاهای تحت پوشش اضافه شده بود و 
سعی بر این بوده  با این کار تا بخشی از این 

مشکلات و دغدغه ها کاسته شود.
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احداث ۳1۳ خانه برای
 مددجویان کمیته امداد 

امام  حضرت  امداد  کمیته  اداره   ۲ روسای 
خمینی )ره( گنبدکاووس گفتند: امسال ۳۱۳ 
واحد مسکونی برای خانوارهای مددجوی با 
بیش از ۲ عضو بدون مسکن و دارای زمین و 
یا دارای خانه غیر مقاوم در مناطق روستایی 
می شود.  احداث  اینچه برون  مرزی  شهر  و 
روسای ۲ اداره کمیته امداد منطقه یک و ۲ 
گنبدکاووس داشتند: ساخت این تعداد واحد 
مسکونی در راستای تفاهم نامه پنج جانبه کمیته 
امداد، بنیاد مسکن، بسیج سپاه انقلاب اسلامی، 
بنیاد مستضعفان )علوی( و ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( ساخته خواهد شد و هر یک از این 
نهادها بخشی از اقدامات برای ساخت مسکن 
را برعهده دارد. رییس اداره کمیته امداد منطقه 
۲ گنبدکاووس در این خصوص گفت: این 
بدون  مددجوی  خانوار   ۲۰۰ تاکنون  اداره 
در  را  غیرمقاوم  یا صاحب مسکن  مسکن 
مناطق روستایی حوزه فعالیت این اداره بویژه 
در بخش کمتر توسعه یافته داشلی برون و 
شهر مرزی اینچه برون شناسایی کرده است. 
محسن خداپرست افزود: هم اکنون مراحل 
اداری، تکمیل پرونده و معرفی به بانک ۱۹۰ 
عملیات  و  است  انجام  حال  در  متقاضی 
اجرایی ساخت حدود ۱۰ واحد مسکونی 
نیز شروع شده است. خداپرست ادامه داد: 
مترمربع   ۵۵ مسکونی  واحد  هر  زیربنای 
میلیون  مترمربع ۳۰  با هزینه هر  که  است 
خواهد  احداث  سپاه  بسیج  توسط  ریال 
شد و این نهاد کارهای اجرایی ساخت بنا 
و تامین کارگر و بنا را برعهده دارد. رییس 
اداره کمیته امداد منطقه ۲ گنبدکاووس گفت: 
بنیاد مسکن مسوولیت معرفی متقاضیان برای 
دریافت تسهیلات قرض الحسنه یک میلیارد 
ریالی با بازپرداخت ۲۰ ساله را بر عهده دارد 
و بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام 
نیز هرکدام بخشی از هزینه ساخت و تامین 
۱۰ تن سیمان رایگان را تامین خواهند کرد. 
وی افزود: کمیته امداد نیز علاوه بر کمک 
برای ساخت  ریالی  میلیون  بلاعوض ۳۰۰ 
ضروری  الحسنه  قرض  وام  یک  مسکن، 
درصورت نیاز برای تکمیل مسکن در اختیار 

مددجویان قرار می دهد.

طبیعی  گاز  جایگاه های سوخت  کمبود 
در مناطق شهری و جاده ای گنبدکاووس 
با پنج هزار و ۷۲ کیلومتر مربع وسعت، 
نفر جمعیت و حدود  حدود ۳۷۴ هزار 
این  مردم  شده  سبب  خودرو  هزار   ۹۰
شهرستان مرزی چندین ساعت در شبانه 
صف های  در  را  زیادی  ساعات  روز 
طولانی سوخت گیری به انتظار بایستند. به 
گزارش ایرنا، در حال حاضر گنبدکاووس 
پنج جایگاه سوخت گاز طبیعی شامل سه 
جایگاه در مناطق شهری گنبد، یکی در شهر 
مرزی اینچه برون و یکی در روستای آق 
آباد دارد که به گفته مردم و مسوولان متولی 
نه تنها جوابگوی نیاز مردم این شهرستان 
نیست بلکه در مواقعی که یک یا ۲ جایگاه  
به دلایل مختلف از جمله تعمیر از چرخه 
مشکلات  شوند،  خارج  دهی  خدمات 
مردم مضاعف می گردد. مشکلی که از ۱۰ 
روز پیش در شهر گنبدکاووس به سبب 
خارج شدن یکی از جایگاه های سوخت 
گاز طبیعی متعلق به شهرداری ایجاد شده 
و نتیجه آن شلوغی ۲ جایگاه گاز طبیعی 
دیگر و ایجاد صف های طولانی و چند 
سوخت  جایگاه  اگرچه  شد.  کیلومتری 
گاز طبیعی شهرداری گنبدکاووس پس از 
انجام تعمیرات به چرخه خدمات دهی 
بازگشت و اندکی از صف های طولانی 
مقابل جایگاه های سوخت کاهش یافت 
اما مردم این شهرستان از متولیان امر می 
خواهند نسبت به افزایش تعداد جایگاه های 
گاز طبیعی در مناطق شهری و جاده ای آن 
گنبدی  از شهروندان  یکی  نمایند.  اقدام 
دراین خصوص گفت: از ۱۰ روز پیش 
که جایگاه سوخت گاز طبیعی شهرداری 
کمربندی  در جاده  فنی  نقص  به خاطر 
تعطیل شد، صف های طولانی خودروهای 
دوگانه سوز در ۲ جایگاه دیگر این شهر 
در  که  محمدزاده  ابوالفضل  شد.  ایجاد 
آژانس تلفنی مشغول فعالیت است، افزود: 
به علت شلوغی و صف های طولانی مقابل 
به  مجبور  روز  هر  جایگاه های سوخت 
توقف چند ساعته برای سوخت گیری 
هستم و باید خوش شانس باشم در این 
فاصله، برق جایگاه قطع نشود. وی اضافه 

کرد: اگر برق جایگاه سوخت گاز طبیعی 
قطع شود، مدت زمان توقف حداقل ۲ برابر 
خواهد شد و این موضوع خسارت مالی به 
افرادی چون من که از طریق مسافرکشی 
امرار معاش می کنیم، وارد می کند. شهروند 
دیگری نیز گفت: پراکندگی سه جایگاه گاز 
طبیعی فعلی در شهر گنبدکاووس نامناسب 
و فاصله زیادی از یکدیگر دارند و در هفته 

گذشته که جایگاه شهرداری از دور خارج 
شد، مجبور بودیم به یکی از ۲ جایگاه 
دیگر در خارج شهر برویم. سعید امانزاده با 
گلایه از کمبود جایگاه سوخت گاز طبیعی 
در مناطق شهری و جاده ای گنبدکاووس 
اضافه کرد: وقتی دولت مردم را تشویق 
به خرید خودروهای دوگانه سوز می کند 
و با توجه به ارزان بودن این نوع سوخت 
و آلودگی کمتر آن، باید زیرساخت های 
لازم را نیز فراهم نماید تا مشکلات مردم 
به خصوص در شرایط بحرانی و تعطیلی 
یک یا ۲ جایگاه به خاطر تعمیرات، کمتر 
شود. در همین پیوند رییس پلیس راهنمایی 
این  گفت:  نیز  گنبدکاووس  رانندگی  و 

شهرستان در حال حاضر حدود ۹۰ هزار 
خودرو پلاک شده )پلاک انتظامی متعلق 
به گنبد( دارد که برآورد می شود حدود 
نیمی از آنها دوگانه سوز باشند. مجید نوری 
افزود: با تعطیلی جایگاه سوخت گاز طبیعی 
شهرداری گنبدکاووس در جاده کمربندی، 
۲ جایگاه دیگر که در حوزه استحفاظی 
راهنمایی و رانندگی نیست، سبب شلوغی 

و ایجاد ترافیک با صف های طولانی در 
مقابل آنها شد. شهردار گنبدکاووس، ضمن 
عذرخواهی از شهروندان به خاطر تعطیلی 
به  متعلق  طبیعی  گاز  سوخت  جایگاه 
شهرداری در جاده کمربندی )شهید صیاد 
شیرازی(، گفت: نقص فنی و طولانی شدن 
تعمیرات آن، علت اصلی تعطیلی جایگاه 
بود. منصور طعنه گنبدی افزود: وارداتی 
بودن بسیاری از قطعات جایگاه های سی 
شدن  طولانی  در  اصلی  عامل  جی  ان 
تعمیرات جایگاه سی ان جی شهرداری 
پخش  شرکت  رییس  همچنین  شد. 
فرآورده های نفتی ناحیه گنبدکاووس نیز 
با اذعان به کمبود جایگاه های سوخت گاز 

طبیعی در مناطق شهری و جاده ای این 
شهرستان، گفت: این شرکت از هرگونه 
جایگاه  احداث  برای  گذاری  سرمایه 
سوخت گاز طبیعی در شهر و جاده ها 
استقبال می کند. هادی قزل سفلی افزود: 
کمبود جایگاه های سوخت گاز طبیعی 
در شهر و جاده های گنبدکاووس سبب 
شده با خارج شدن یک جایگاه از چرخه 
فعالیت، دیگر جایگاه ها با ازدحام خودرو 
و تشکیل صف های طولانی مواجه شوند. 
وی اضافه کرد: درحال حاضر گنبدکاووس 
پنج باب جایگاه سوخت گاز طبیعی شامل 
سه جایگاه در مناطق شهری گنبد، یکی 
نیز  یکی  و  برون  اینچه  مرزی  در شهر 
اعتقاد  به  اما  دارد  آباد  آق  روستای  در 
فراورده های  پخش  شرکت  کارشناسان 
نفتی، این شهرستان حداقل به ۲ جایگاه 
سوخت گاز طبیعی در شهر و چند جایگاه 
جاده ای نیاز دارد. قزل سفلی ادامه داد: طی 
چند سال اخیر به سبب افزایش قیمت ها 
دستگاه های  خرید  هزینه  رفتن  بالا  و 
وارداتی  غالبا  که  جی  ان  سی  جایگاه 
سرمایه گذاری  برای  استقبال  هستند، 
سوی  از  جایگاه هایی  چنین  احداث  و 
رییس  است.  یافته  کاهش  علاقمندان 
ناحیه  نفتی  فرآورده های  پخش  شرکت 
گنبدکاووس تصریح کرد: درحال حاضر 
ان  سی  جایگاه  یک  راه اندازی  هزینه 
جی ۱۵۰ میلیارد ریال است و این مبالغ 
سرمایه گذاری  برای  افراد  انگیزه  بالا، 
با  همچنین  وی  است.  داده  کاهش  را 
پیش  سال  چند  مجوز  یادآوری صدور 
گاز  جایگاه سوخت  یک  احداث  برای 
گفت:  گنبدکاووس،  شهر  در  طبیعی 
نیاز را  فرد سرمایه گذار تجهیزات مورد 
خریداری کرده و فقط زمین محل احداث 
آن اشکالاتی داشت که در حال رفع آن 
است. قزل سفلی افزود: احداث جایگاه 
سوخت گاز طبیعی در جاده های اصلی 
و شریانی گنبدکاووس با رعایت فاصله 
بین ۲ جایگاه نیز هیچ منع و محدودیت 
قانونی ندارد و شرکت پخش فراورده های 
نفتی از سرمایه گذاری در این بخش نیز 

استقبال می کند.

 کمبود جایگاه  سوخت گاز طبیعی

درحال حاضر هزینه راه اندازی یک جایگاه سی ان جی
 150 میلیارد ریال است و این مبالغ بالا، انگیزه افراد

 برای سرمایه گذاری را کاهش داده است.

کاهش ۸۳ درصدی
 آب رودخانه ها

ای  منطقه  آب  شرکت  مدیرعامل 
درصدی   ۲۹ کاهش  از  گلستان 
و  خبرداد  گلستان  در  بارندگی 
گفت: وضعیت آب رودخانه ها در 
درصد   ۸۳ تا   ۴۹ حدود  دوران  این 
گزارش  به  است.  کرده  پیدا  کاهش 
روابط عمومی، محسن حسینی اظهار 
 ۲۹ نتیجه  امسال  خشکسالی  کرد: 

درصد کاهش بارندگی و یک درجه 
سانتیگراد افزایش دما است و وضعیت 
آب رودخانه ها در این دوران حدود 
کرده  پیدا  کاهش  درصد   ۸۳ تا   ۴۹
از  درصد   ۱۹ افزود:  حسینی  است. 
نتوانسته است  آبخوان های گلستان 
وضعیت  و  کنند  شارژ  را  خودشان 
آبخوان ها بسیار کاهشی و نگران کننده 
است. وی با تاکید بر اینکه کشت های 
غرقابی نباید انجام شود، افزود: توصیه 
اخیر ما به کشاورزان شالی کار خشکه 
کاری محصول برنج و کاهش آبدهی 
به آن است در غیر این صورت به دلیل 
محصول  ها  چاه  آب  سطح  کاهش 

خشک می شود.

نصب 7 پل عابر پیاده 
در محورهای پرتردد 

نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
جاده ای گلستان از نصب هفت پل 
عابر پیاده در محورهای پرتردد استان 
خبرداد. مهدی میقانی اظهارکرد: طی 
پیاده  عابر  پل  هفت  گذشته  ماه   ۶

در  تردد  ایمنی  ارتقای  راستای  در 
استان  پرتردد  و  اصلی  محورهای 
نصب شده است. مدیرکل راهداری 
گلستان  ای  جاده  نقل  و  حمل  و 
پل  هفتمین  نصب  عملیات  افزود: 
آبادکتول  علی  محور  در  پیاده  عابر 
روستاهای  مسیر  در   - آزادشهر  به 
مشو و بلوچ آباد مشو انجام شد. وی 
بیان کرد: این پل با طول عرشه ۳۶ 
متر و دو راه پله رفت و برگشت با 
اعتبار حدود یک میلیارد تومان اجرا 
دیگر  های  پل  گفت:  میقانی  شد. 
آباد،  فیض  نصرآباد،  روستاهای  در 
مهدی آباد، کمال آباد و آق تقه کلاله 

نصب شده اند.
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تولید محصول سالم و بدون
 بیماري در مجتمع میگوي گمیشان 

مدیر کل شیلات گلستان در جلسه کارگروه 
گفت:  استان  میگو  پرورش  و  تکثیر  فني 
سال  در  میگو  پرورش  فصل  خوشبختانه 
در  بیماري  و  تنش  کمترین  بدون  گذشته 
مجتمع میگوي گمیشان انجام شد و هدف ما 
در سال جاري نیز تولید محصول سالم و بدون 
بیماري در این مجتمع است. به گزارش روابط 
عمومي، سید جواد قدس علوي بیان داشت: 
کلیه بهره برداران ملزم به رعایت موارد فني 
و بهداشتي هستند و از دستگاه هاي اجرایي 
ذیربط نیز انتظار است همکاري لازم را در 
خصوص رعایت پروتکل هاي بهداشتي در 
این مجتمع داشته باشند. وي با بیان اینکه یکي 
از مهم ترین اهداف شیلات، تکمیل حلقه هاي 
زنجیره تولید میگو در استان است خاطرنشان 
کرد: کلیه حلقه هاي پسین و پیشین تولید میگو 
باید در استان صورت پذیرد و در همین راستا 
واگذاري ۳ تا ۴ مرکز تکثیر میگو به بخش 
خصوصي از سوي شیلات استان در دستور 
کار قرار دارد. وي افزود: تلاش داریم صادرات 
میگو نیز از مرز اینچه برون انجام شود. چرا 
که با صادر کردن این محصول ارزش افزوده 
آن نیز نصیب شرکت هاي داخلي استان مي 
گردد. قدس علوي در پایان با اشاره به پایان 
زمان ذخیره سازي در مجتمع میگوي گمیشان 
اذعان داشت: با تصمیم اعضاي کارگروه ذخیره 
سازي بچه میگو در مجتمع میگو گمیشان، 
زمان ذخیره سازي تا ۳۰ تیرماه ۱۴۰۰، به شرط 
پایین آوردن تراکم )تا یکصد هزار قطعه در 
هر هکتار(، تمدید شد. همچنین شرکت ها 
ملزم هستند در صورت بروز سرماي زودرس 
و با ابلاغ شیلات و دامپزشکي برداشت میگو 
خود را آغاز نمایند. همچنین در این جلسه 
مدیر کل دفتر میگو و سایر آبزیان آب شور 
سازمان شیلات ایران گفت: تولید کنندگان 
همواره مورد حمایت سازمان شیلات ایران 
بوده اند و مسائل و مشکلات تولید کنندگان 
گلستان از جمله انتقال لارو از جنوب کشور، 
تعدیل بیمه و ... در سطح کشور پیگیري مي 
شود. وحید معدني تصریح کرد: خوشبختانه 
پرورش دهندگان میگو گلستان ضمن رعایت 
مباحث فني تولید میگو، تولید محصول سالم 
و با کیفیت را سرلوحه کار خود قرار داده اند 
که این امر محصولي عاري از بیماري را در 

پي خواهد داشت.

 حق بنیادین
 آزادی بیان و عقیده

■  عظیم  قرنجیک

همه ما خوانده ایم و می دانیم که ؛ " ن و 
القلم و مایسطرون "، خداوند به قلم قسم 
یاد کرده و به آنچه که می نویسد و این 
جایگاه قلم و شان و منزلت نویسنده و 
آنچه می نویسد را نشان می دهد. آنانی 
که بی چشمداشتی، دغدغه نوشتن در 
باب مسائل اجتماعی، سیاسی و فرهنگی 
جامعه را دارند و اهلیت قلم به دست 
گرفتن را در خود یافته و به آن مفتخرند.  
در اعلامیه جهانی حقوق بشر، در ماده 
آزادی  حق  کس  هر  است:"  آمده   ۱۹
عقیده و بیان دارد ؛ این حق شامل آزادی 
تفتیش  بدون دخالت و  داشتن عقیده 

عقیده، دریافت و انتقال اطلاعات و ایده 
ها از هر طریق و رسانه ای و بدون در 

نظر گرفتن مرزها ". 
و همچنین در ماده ۱۹ میثاق بین المللی 
حقوق مدنی و سیاسی نیز این گونه 

آمده است:
به  توان  نمی  را  کس  هیچ   )۱۹.۱"
و  مزاحمت  مورد  عقایدش  مناسبت 

اخافه قرار داد.
بیان  آزادی  حق  کس  هر   )  ۱۹.۲
دارد. این حق شامل آزادی تفحص و 
تحصیل و اشاعه اطلاعات و افکار از 
هر قبیل بدون توجه به سرحدات، خواه 
شفاهاً یا به صورت نوشته یا چاپ یا به 
صورت هنری یا به هر وسیله دیگر به 
انتخاب خود می باشد." )صفحه ۱۹۶/ 
است/محمدعلی  کس  اگر  خانه  در 

موحد/نشر کارنامه(.
و یا " فی المثل طبق اصل ۲۳ قانون 
اساسی، ... هیچ کس را نمی توان به 
صرف داشتن عقیده ای مورد تعرض 
و مواخذه قرار داد "،  لذا داشتن عقاید 
متفاوت جرم نیست. )ص.۵۷ ( محدود 
آگاه،  و  روشنفکر  افراد  آزادی،  شدن 
نظراتشان را ارائه نخواهند داد و فقط " 
قهرمانان" ابراز عقیده خواهند کرد و به 
تبع آن، مردم تماشاچی خواهند شد و 
این با حقوق بنیادین انسان در تعارض 
است.)ص.۷۸(، در واقع اصل ۲۳ ق.ا. 
یک قاعده بنیادین است. بدون هیچ رای 
مخالفی در زمان وضع ق.ا. به تصویب  
مملکت   اول  طراز  روحانیت  اکثریت 

رسیده است )ص.۹۲(
 و در اصل ۲۴ قانون اساسی هم که آمده 
: " نشریات و مطبوعات در بیان مطالب 
آزادند مگر آنکه مخلً به مبانی اسلام یا 
حقوق عمومی باشد ..." تلویحاً به آزادی 
بیان نیز اشاره شده است. " همه ما می 
دانیم که آزادی مطبوعات تنها بخشی از 
آزادی بیان است نه همه آن ".)ص.۱۰۲(
) جستاری بر قانون اساسی ج.ا.ا / دکتر 
موسسه   / گرگانی  محمدی  محمد 

مطالعات و پژوهش های حقوقی(
دارد  کتابی   ، گِم  ونِهّ  رائول  همچنین، 
بنام " اعلامیه حقوق موجود انسانی " ) 
مشتمل بر ۵۸ ماده با تفسیر و توضیحات 
( که ماده ۲۹ آن اشاره به این مطلب دارد 

که، " هر موجود انسانی از حق آزادی 
مطلق عقیده و بیان برخوردار است " و 
در توضیح و تفسیر آن افزوده است که، 
" هر کسی به عنوان شخص، حق بیان 
و ابراز عقیده و اعتقاد دارد. هیچ نظری 
ناپذیرفتنی نیست، حتی بی ربط ترین آنها 
... ایده ها ساخته شده اند تا آزاد پرواز 
کنند، هرچه قدر هم تحمل ناپذیر باشند، 
نمی توان و نمی باید آن ها را ممنوع 
ساخت. زیرا همین ایده ها می توانند 
خود، آشکار کننده ی اختلال هایی باشند 
که ریشه کن کردنِ آن ها بر عهده ی یک 

سازمان دهی بهتر زنده گی است.
آزادی سخن، در بهترین صورت خود، 

فقط بیان گر چیزی است که در اعماق 
آگاهی انسان نهفته است. بخش انسانیِ 
انسان پیشرفت نخواهد کرد مگر آن که  
آگاهیِ خود و زبانی را بیابد که هم زمان 
بیان گر و رساننده ی آن باشد. بهترین نقد 
از یک وضعیت اسفناک، آفریدن موقعیتی 

است که آن را چاره کند." 
) رائول ونه گم /اعلامیه حقوق موجود 
انسانی/رائول ونه گم / ترجمه بهروز 
صفدری / نشر ماهی / صفحات ۱۲۲-

.) ۱۲۳
به امید آزادی روشنفکر نواندیش ترکمن 
؛ جناب آقای امان محمد خوجم لی به 
عنوان یکی از فعالان رسانه ای و اهالی 
قلم و اندیشه و یکی از دغدغه مندترین 
منتقدین  و  گران  تحلیل  نویسندگان، 
روشنفکر جامعه است که اهلیت بینشی 
و سواد اندیشه ای آن را دارد. نقد مسائل 
مبتلا به جامعه را به پیش کشیده و چاره 
با  که  است  کسی  کمتر  کند.  اندیشی 
خلوص نیت، آگاهی بخشی به جامعه 

خویش را رسالت خود و قلم اش می 
دانند و در این وادی می اندیشند و در این 
راستا، قلم می زنند  و خوجملی از جمله 

ی صادق ترین آنان اند. 
قلم  به دست گرفتن  اهلیت  که  آنانی 
را دارند، حق آزادی بیان و نشر ایده و 
عقیده شان را نیز دارند. عدم برخورداری 
از چنین حقی در واقع، محروم ساختن 
جامعه از آگاهی و اندیشه فرزندانش، در 

عصرِ متصًف به دانایی و توانایی است.
پس، اگر مومن به توسعه آگاهی و بسط 
بینش و پیشرفت شعور اجتماعی باشیم، 
الزاماً بستر و زمینه چنین امر مهمی را که 
در تحقق و توسعه سرمایه های انسانی و 
اجتماعی، موثر باشد، بیش از پیش فراهم 
تر گردد  و این میسر نمی گردد، مگر این 
که افرادی که بینش علمی و دغدغه طرح 
مسائل و جسارت بیان و نقد مشکلات 
مبتلا به جامعه را دارند، بتوانند آزادانه به 
بیان ایده، نظر و عقیده خود، به عنوان 
و  شهروندی  متصوره  حقوق  از  یکی 
بشری، بپردازند و بگذاریم که جامعه نیز 
از توان اندیشه ای چنین افرادی بهره مند 
گردد.هدف همه فعالان و روشنفکران 
سیاسی، اجتماعی، فراهم ساختن نظمی 
منطقی برای تفکر و درکی بهتر از جهان 
زندگی  سوی  به  انسانها  راهنمایی  و 
مهم  این  و  است   مطلوبتر  اجتماعی 
بدون برخورداری از فضاهایی مناسب 
عقاید  و  ایده  آزادانه  بیان  و  ابراز  برای 
آنان، بخصوص، رسانه ها، مطبوعات و یا 

فضاهای مجازی میسًر نخواهد شد.
پس اگر معتقدیم که هر انسانی، از حقِ 
داشتنِ حقِ حقوقِ بشری وشهروندی، 
به عنوان یکی از حقوق ذاتی و بنیادین 
برخوردارند، جایی هم برای ابراز عقیده  
و بیان ایده، آن هم " در دنیایی که درآن 
عقیده ی افراد حائز اهمیت بوده و در 
"، داشته  فایده است  افراد مفید  اعمال 
باشند و نگذاریم که چنین سرمایه های 
فکری، در زاد و بوم و " وطن خویش 
غریب "  باشند ، و بقول آرنت؛ " عقیم 
بی  سمت  و  سوی  به  شده،  سیاسی 
خانمانی سیاسی سوق پیدا کرده و آرام 
آرام به لحاظ سیاسی، اجتماعی فسیل 

گشته  به موجوداتی زاید تبدیل شوند ".
روزنامه نگار 

))
آزادی سخن، در بهترین 

صورت خود، فقط بیان گر 
چیزی است که در اعماق 
آگاهی انسان نهفته است.
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 هادی حق شناس بعدازظهر شنبه در ستاد پیشگیری و 
مقابله با کرونا استان اظهارکرد: ۱۷ ماه از شیوع کرونا در 
کشور و استان می گذرد و توصیه های بهداشتی لازم طی 
این مدت برای مردم بیان شده است.استاندار گلستان افزود: 
چهار پیک را پشت سر گذاشتیم و کشور وارد پیک پنجم 
شده و گلستان هم چنین وضعیتی دارد و اگر رعایت نکنیم 

شدت بیماری و عوارض آن هم افزایش خواهد یافت.
وی بیان کرد: در حال حاضر بیشتر از ۵۰۰ بیمار بستری در 
گلستان وجود دارد و به لحاظ تخت و تجهیزات مشکلی 
نداریم اما اگر پروتکل ها رعایت نشود مطمئناً این تعداد 
بیشتر خواهد شد.حق شناس اضافه کرد: مصوب شده 
مانند پیک های قبلی، پروتکل های اعمالی در شهرهای 

قرمز نارنجی و زرد رعایت شود.استاندار گلستان همچنین 
گفت: به دلیل اینکه رعایت پروتکل ها جدی گرفته شود 
روز چهارشنبه دانشگاه علوم پزشکی اسامی شهرهای قرمز 
جدید را اعلام می کند و اگر تغییری در شرایط ایجاد شد در 
آن شهرها پروتکل ها سختگیرانه اجرا و تمام تفرجگاه ها و 

بازارهای هفتگی و رستوران ها تعطیل خواهد شد.

محدودیت فعالیت اصناف در گلستان

پیکر 2 شهید گمنام دفاع 
مقدس وارد گلستان شد

مراسم استقبال از دو شهید گمنام دوران 
دفاع مقدس بعدازظهر شنبه در میدان 
بسیج گرگان برگزار شد.یکی از این 
شهداء ۲۲ ساله و در عملیات کربلای 
پنج در سال ۱۳۶۵ در منطقه عملیاتی 
شلمچه به شهادت رسیده و دیگری 
در  و  بوده  ساله   ۲۴ خوشنام  شهید 
عملیات والفجر چهار در سال ۱۳۶۲ 
به فیض  پنجوین  منطقه عملیاتی  در 

شهادت نائل آمده است.این دو شهید 
شهادت  سالروز  در  و  فردا  والامقام 
جوادالائمه در مسجد جامع شهر دلند 
بهداشتی  های  نامه  شیوه  رعایت  با 
برنامه  شد.براساس  خواهند  تدفین 
استقبال  مراسم  گرفته  ریزی صورت 
در  دو شهید خوشنام  این  با  وداع  و 
سه شهر خان ببین، رامیان و دلند هم 
امروز برگزار خواهد شد.این آیین در 

 ،۱۷ ساعت  ببین  خان  شهر  مصلی 
مقابل  در  رامیان ساعت ۱۹  در شهر 
گلزار شهدای گمنام و در شهر دلند 
قبل از نماز مغرب و عشاء در مصلی 
این شهر برگزار خواهد شد.همچنین 
مراسم تشییع و تدفین شهدا در روز 
مقابل  از  صبح   ۱۰ ساعت  یکشنبه 
بانک تا مصلی بزرگ شهر دلند برگزار 

خواهد شد.
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 برخی از افراد در شبکه های اجتماعی ادعا 
می کنند پس از تزریق واکسن کووید-۱۹ بر 
روی بازوی آن ها، به ناحیه تزریق واکسن، 
آهن ربا می چسبد. آن ها باور دارند که داخل 
فلزی  مواد  کووید-۱۹  واکسن  ترکیبات 
وجود دارد و این مواد باعث چسبیده شده 
ایرنا  آهن ربا به بدن می شود. به گزارش 
زندگی، این ماجرا همراه با انتشار عکس ها 
و ویدئوهایی در شبکه های اجتماعی مانند 
اینستاگرام، تیک تاک و توئیتر مطرح شد. 
در یکی از این ویدئوها زنی با نشان دادن 
او  بازوی  به  که  آهن ربا  شبیه  وسیله ای 
چسبیده است، ادعا می کند که با تزریق 
بازوی  وارد  تراشه  یک  فایزر  واکسن 
به دست  دلیل  به همین  است،  او شده 
او آهن ربا می چسبد. احتمالاً منظور او 
از تراشه، وسیله ای است که می تواند از 
افراد جاسوسی کند. این شایعه مدت ها 
قبل نیز درباره واکسن های کرونا گسترش 
پیدا کرده بود. اما قبل از اینکه باور کنید 
با تزریق واکسن کووید-۱۹ بازوی شما 
اهن ربا را به خود جذب می کند، چند نکته 

را به خاطر بسپارید. 
اول از همه: اگر قرار است پس از تزریق 
یخچال  در  مانند  شما  بازوی  واکسن، 
آهن ربا را نگه دارد، باید مقدار قابل توجهی 
فلز به وسیله واکسن به بازوی شما وارد 
شود؛ در حالی که مقدار واکسن کووید-۱۹ 

کمتر از ۱ میلی لیتر است. مثلا واکسن فایزر 
و مدرنا ۰/۳ میلی لیتر است. این حجم اصلًا 
برای وارد کردن یک تراشه به داخل بدن 
کافی نیست. حتی اگر تمام محتوای واکسن 
فلز باشد، باز هم برای اینکه به بازوی شما 
خاصیت جذب آهن ربا بدهد کافی نیست. 
دوم اینکه؛ مواد تشکیل دهنده واکسن های 
در  جانسون  و  جانسون  و  مدرنا  فایزر، 
سایت سازمان غذا و داروی ایالات متحده 
آمریکا منتشر شده است. واکسن فایزر از 
ماده mRNA، لیپید، کلرید پتاسیم، فسفات 
دی  سدیم،  کلرید  مونوبازیک،  پتاسیم 
هیدرات فسفات سدیم دو پایه و ساکارز 
تشکیل شده است. ترکیب واکسن مدرنا 
نیز مشابه واکسن فایزر است که شامل: 

mRNA، لیپیدها، ترومتامین، ترومتامین 
هیدروکلراید، اسید استیک، سدیم استات 
سه هیدرات و ساکارز می شود. مواد تشکیل 
دهنده واکسن جانسون و جانسون اندکی 
متفاوت است. واکسن جانسون و جانسون 
از نظر ترکیب ژنتیکی با دو واکسن دیگر 
متفاوت است. در این واکسن از ویروس 
فناوری  جای  به  سارس  شده  ضعیف 
بقیه  اما  است.  شده  استفاده   mRNA
ترکیب آن تفاوت چندانی ندارد و شامل 
مونوهیدرات اسید سیتریک، دی هیدرات 
سیترات تری سدیم، اتانول، ۲ هیدروکسی 
 ،)HBCD( سیکلودکسترین β پروپیل
پلی سوربات ۸۰ و کلرید سدیم می شود. 
 mRNA اما در مجموع اگر استفاده از

در واکسن های مدرنا و فایزر و استفاده از 
ویروس ضعیف شده در واکسن جانسون 
ترکیب  بگذاریم،  کنار  را  جانسون  و 
و  نمک  پروتئین،  لیپید،  واکسن ها  کلی 
و  غذاها  از  بسیاری  در  که  است  شکر 
مواد خوراکی پیدا می شود و شامل مواد 
مغناطیسی نیستند. سوم اینکه؛ این تئوری 
توطئه که »درون واکسن ها تراشه وجود 
دارد«، هیچ پشتوانه علمی ندارد. از قضا 
این ادعاها در شبکه های اجتماعی  مانند 
فیسبوک منتشر می شود که بیشتر از هر 
تراشه ای شما را رصد می کند! شما در این 
شبکه ها با ویدئوهایی مواجه می شوید که 
در آن ها آهن ربا به بازوی افراد می چسبد 
در حالی که شما نمی دانید این افراد از 
چه شیوه ای برای چسباندن این وسایل 
به بازوی خود استفاده می کنند. ترفندهایی 
که می تواند شامل استفاده از چسب مایع، 
نوار چسب، عسل یا سایر لوازم چسبنده 
باشد. حقیقت این است که هیچ ادعای 
واضحی درباره وجود تراشه درون ترکیب 
اینکه  آخر  در  ندارد.  وجود  واکسن ها 
واکسن، آهن ربا جذب نمی کند اما برای 
باعث  و  می آورد  به همراه  آرامش  شما 
می شود مثل گذشته زندگی کنید. افرادی 
که واکسن زده اند کمتر ویروس را به خود 
حمل می کنند و در نتیجه کمتر سایر افراد را 

دچار بیماری می کنند.

خاصیت آهن ربایی واکسن کرونا خبر

هفته هفتم کورس سوارکاری 
تابستانه بندرترکمن برگزار شد

تابستانه  اسبدوانی  رقابت های  هفتم  هفته 
از  اسب  راس   ۵۱ رقابت  با  بندرترکمن 
نژادهای ترکمن و دوخون در ۶ دور هزار 
متری در مجموعه سوارکاری این شهرستان 
ساحلی استان گلستان برگزار شد. در دور 
اسب های  هفته،  این  های  رقابت  نخست 
شدندکه  دپار  وارد  ساله(  )سه  ترکمن  نژاد 
بهرام بینایی با اسب جانان حسین زاده زودتر 
از سایرین از خط پایان عبور کرد و قهرمان 
شد. در این دور، جواد آچاک با اسب آی رز 
یلمه و یعقوب انفاس با اسب دانیار عظیمی 
به ترتیب دوم و سوم شدند.دومین دور این 
مسابقات بین اسب های نژاد ترکمن )بیشتر از 
سه ساله( برگزار شد که نور محمد بهادر با 
اسب میشل مک لارن اول شد و رامین آق 
آتابای  با اسب یاور و یاسر جرجانی با اسب 
شورانگیز به ترتیب در جایگاه دوم و سوم قرار 
گرفتند. در رقابت دور سوم میان اسب های نژاد 
دوخون )بیشتر از سه ساله( هندیکاپ کلاس 
پنج محمد امین توماج با آی هان زودتر از 
خط پایان عبور کرد و مقام های دوم و سوم 
را به ترتیب آق اویلی بشگرد با اسب سلما و 
عبدالحلیم قبادی با اسب داز قره بلاغ کسب 
کردند. در دور چهارم اسب های نژاد ترکمن  
)۲ ساله( وارد دپار شدند که یاسر جرجانی با 
اسب قاچای قهرمان شد، عنوان دوم به مهران 
عطا با اسب آناشید ۲ رسید و عبدالحلیم قبادی 
با اسب صحراگل  سوم شد. همچنین در 
رقابت دور پنجم بین اسب های  نژاد دوخون 
)بیشتر از سه ساله( هندیکاپ کلاس چهار 
یاسر جرجانی با اسب امیننت زودتر از خط 
پایان گذشت و اول شد و عبدالحلیم قبادی 
با اسب ماکام و نیما اونق با اسب آذاراکس 
به ترتیب دوم و سوم شدند.دور ششم رقابت 
ازسه  )بیشتر  دوخون  نژاد  اسب های  میان 
ساله( هندیکاپ کلاس ۶ بود که در پایان 
عبدالحلیم قبادی با اسب وین تون زودتر از 
سایرین از خط پایان گذشت و قهرمان شد، 
اسب جنی ناز با چابکسواری کیوان قلرعطا 
دوم شد و آق اویلی بشگرد با اسب ساکانا 
سوم شد. هیات سوارکاری بندرترکمن برای 
ترغیب بیشتر مالکان اسب های منطقه جهت 
حضور در رقابتها، هزینه ایاب و ذهاب اسبها 
به بندرترکمن را پرداخت کرد. بر اساس توافق 
شیوه  و  مسابقه  مجریان  و  اسب ها  مالکان 
نامه های بهداشتی کرونا این مسابقات بدون 
میلیارد و ۱۰۰  برگزار شد و یک  تماشاکر 
میلیون ریال جایزه به مالکان چابکسواران و 

مربیان اسب های برتر پرداخت شد.
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نقش بیماری لثه 
و ابتلا به آلزایمر

دانشگاه  محققان  جدید  مطالعات 
نیویورک نشان می دهد بیماری پیوره و 
باکتری های مضر دهان می توانند در بروز 
نقش  آلزایمر  عصبی  انحطاط  بیماری 
بیماری  به گزارش  ایرنا،  باشند.  داشته 
عفونی پیوره مربوط به بافت های اطراف 
دندان است. باکتری های مضر عامل این 
بیماری هستند و مطالعات جدید نشان 
می دهد این باکتری ها با انحطاط اعصاب 
و بیماری آلزایمر مرتبط هستند. بر اساس 
این مطالعه عدم تعادل محیط باکتریایی 

با  مضر،  باکتری های  وجود  و  دهان 
پروتئین بتا آمیلویید مرتبط است. یکی 
از مهمترین دلایل بروز آلزایمر، تجمع 
پلاک های پروتئین آمیلویید در مغز است. 
برای  عمومی  اصطلاح  یک  آمیلویید 
پروتئین هایی است که به طور طبیعی 
در بدن به وجود می آیند. در مغز افراد 
سالم، این پروتئین نابود می شود؛ ولی 
تجمع  آلزایمر،  به  مبتلا  افراد  مغز  در 
کنترل  با  امیدوارند  محققان  می یابد. 
عوامل موثر در بروز آلزایمر بتوانند از 
بروز این بیماری عصبی پیشگیری کنند. 
آلزایمر شایع ترین نوع زوال عقل است 
که حافظه، افکار، مهارت های کلامی و 
قضاوت، درک مطلب و به طور کلی 
عملکرد شناختی بیمار را تحت تاثیر 

قرار می دهد.
آخرین آمار سازمان جهانی بهداشت در 

مورد زوال عقل
- زوال عقل سندرمی است که منجر 
به انحطاط تفکر، حافظه،  رفتار و انجام 

فعالیت های روزمره می شود.
دوران  در  بیشتر  عقل  زوال  -گرچه 
این  ولی  می شود،  عارض  سالمندی 
اختلال یک بخش طبیعی از پیری نیست.
-در حال حاضر حدود ۵۰ میلیون نفر در 
سراسر جهان به زوال عقل مبتلا هستند 
و هر ساله نزدیک به ۱۰ میلیون نفر به این 

آمار افزوده می شود.
-آلزایمر شایع ترین نوع زوال عقل است.
دلایل  مهمترین  از  یکی  عقل  -زوال 
ناتوانی و وابستگی سالمندان در سراسر 

جهان است.

-زوال عقل نه تنها تاثیر جسمی، روانی، 
اجتماعی و اقتصادی بر مبتلایان دارد،  
بلکه خانواده و جامعه را نیز تحت تاثیر 

قرار می دهد.
 علایم و نشانه های آلزایمر

بسته به پیشرفت بیماری و شرایط بدنی 
و محیطی هر فرد، علائم و نشانه های 
بیماری متفاوت است. ولی به طور کلی 
می توان علائم آلزایمر و زوال عقل را در 

سه مرحله مورد بررسی قرار داد.

مرحله اولیه بیماری
در این مرحله معمولا علائم به تدریج 
نمایان می شوند، گرچه از جانب بیمار و 
اطرافیان جدی گرفته نمی شوند. مراحل 
فراموشی های  بیماری شامل  این  اولیه 
روزمره، از دست دادن توانایی ردیابی 

زمان و گم شدن در مکان های آشناست.

مرحله متوسط
در این مرحله معمولا افراد با نشانه های 

زیر مواجه می شوند:
فراموش کردن رویدادهای اخیر و نام افراد

گم شدن در خانه
مشکل در مهارت های ارتباطی

نیاز به کمک افراد برای امور مختلف
تغییر رفتار از جمله سرگردانی

مرحله پیشرفته بیماری
کامل  وابستگی  با  معمولا  مرحله  این 
بیمار به افراد شروع می شود و مشکلات 
حافظه در این مرحله کاملا جدی است 
و بیمار کاملا کم تحرک می شود. برخی از 

علائم دیگر عبارتند از:
غافل شدن از زمان و مکان

مشکل در شناختن اطرافیان
مشکل در راه رفتن

تغییرات رفتاری به ویژه پرخاشگری  
لندن  کالج  دانشگاه  محققان  مطالعات 
نشان می دهد تغییر سبک زندگی موجب 
تاخیر یا توقف زوال عقل می شود. بر 
اساس این تحقیق با کنترل چند عامل 
بر سبک زندگی می توان در ۴۰  موثر 
درصد از موارد، بروز زوال عقل را به 
تاخیر انداخت یا مانع آن شد. در این 
تحقیقات اطلاعات به دست آمده در 
رابطه با اثرگذاری عوامل مختلف بر بروز 
زوال عقل مورد تجزیه و تحلیل قرار 
گرفت و مشخص شد علاوه بر عواملی 
مانند از دست دادن شنوایی، افسردگی، 
استعمال  کودکی،  در  آموزش  کمبود 
دخانیات، آسیب دیدگی سر و قرار گرفتن 
در معرض آلودگی هوا نیز سه عامل موثر 
بر ابتلا به زوال عقل هستند که به ترتیب 
یک، سه و دو درصد از موارد ابتلا به این 
بیماری را به خود اختصاص می دهند و 
می توان از آن ها اجتناب کرد. بر اساس 
این تحقیقات با وجود این که برخی از 
عوامل را شخصا می توان کنترل کرد، 
جلوگیری از برخی دیگر مانند آلودگی 
هوا نیاز به سیاست گذاری و مدیریت 
دولت دارد. در صورتی که تمام عوامل 
مطرح شده در این تحقیقات به درستی 
کنترل شود، محققان پیش بینی می کنند 
که میزان ابتلا به زوال عقل به میزان ۴۰ 

درصد کاهش خواهد یافت.
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گلستان ابری
 و بارانی می شود

مدیر کل هواشناسی گلستان از استمرار فعالیت 
سامانه پرفشار و مرطوب در استان خبر داد 
گلستان  هوای  آینده  روزهای  در  گفت:  و 
ابری و مناطق کوهپایه ای آن شاهد بارش های 
پراکنده خواهد بود. به گزارش روابط عمومی، 
نوربخش داداشی اظهار داشت: تحلیل داده 
های هواشناسی نشان می دهد رگبار و رعد و 
برق پراکنده و وزش باد شدید به  خصوص 
در نواحی کوهستانی و کوهپایه ای از دیگر 
اثرات فعالیت چند روزه این سامانه است که 
در نتیجه آن آبگرفتگی معابر و افزایش رواناب 
پیش بینی  افزود:  داداشی  است.  نیز محتمل 
دریایی هواشناسی گلستان نشان می دهد که 
دریای خزر در ۲ روز آینده با موج کوتاه و باد 

متوسط همراه است.

تحویل 2 قلاده 
گربه جنگلی به محیط بانان 

رییس اداره حفاظت محیط زیست بندرترکمن 
گفت: علاقه مندان حیات وحش ۲ قلاده توله 
گربه جنگلی کوچک و ناتوان را برای تیمار 
و تغذیه به محیط بانان این شهرستان تحویل 
دادند. به گزارش روابط عمومی، علی بیانی 
جنگلی  های  گربه  بچه  این  داشت:  اظهار 
وحشی توسط یکی از اهالی در حاشیه شهر در 
حالی که به علت ضعف مفرط بسیار کم حال 
بودند دیده شدند. وی گفت: اعزام محیط بانان 
به منطقه و تلاش برای یافتن مادر این توله 
ها به ثمر ننشست و به اجبار این توله ها 
برای تیمار و تغذیه به اداره کل محیط زیست 
منتقل شدند. بیانی همچنین گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون ۱۰ بهله پرنده شکاری 
مصدوم از نوع دلیجه هم به این اداره تحویل 

شده است. 

اختلال خورد 
و خوراک )۳(

■  کوثر قندهاری

توصیف  به  گذشته  شماره  دو  در 
اختلال اجتناب/ محرومیت غذا و بی 
به  حال  و  پرداختیم  عصبی  اشتهایی 
بررسی پراشتهایی عصبی می پردازیم. 
از  هایی  دوره  با  عصبی  پراشتهایی 
پرخوری همراه با شیوه های نامناسبی 
مشخص  وزن  افزایش  توقف  برای 
مانند  جسمی)  ناراحتی  شود.  می 
خاتمه  موجب  تهوع(  یا  درد شکمی 
پرخوری می شود. اغلب پس از خاتمه 
گناه،  احساس  دچار  فرد  پرخوری، 
افسردگی یا نفرت از خود می شود. این 
بیماران برخلاف مبتلایان به بی اشتهایی 

دارند.  طبیعی  وزن  معمولا  عصبی، 
عصبی  پراشتهایی  بیماران  برخی  در 
ممکن است معرف بی اشتهایی عصبی 
بی  و همچون  باشد  شکست خورده 
اشتهایی عصبی، هدف بیمار لاغر شدن 
مفرط باشد. اما این بیماری در افرادی 
بروز کرده که قادر به تداوم گرسنگی 
به مدت طولانی یا شدید به میزانی که 
در بیماران مبتلا به بی اشتهایی عصبی 
دیده می شود، نیستند. در برخی دیگر 
رخنه  های  دوره  معرف  ها  پرخوری 
پرخوری است که طی آن فرد تسلیم 
موج گرسنگی که ناشی از تلاش برای 
محدود کردن خوردن برای دستیابی به 
جامعه  نظر  از  لاغری  مطلوب  سطح 
از  دیگری  دسته  و  شود  می  است، 
بیماران نیز از پرخوری به عنوان وسیله 
برای خود درمانی در خلال دوره  ای 
های ناراحتی هیجانی استفاده می کنند. 
پرخوری صرف نظر از دلیل آن، سبب 
بروز وحشت می شود زیرا فرد احساس 
می کند خوردنش از کنترل خارج شده 
است. پرخوری های ناخواسته منجر به 
اقدامات جبرانی مانند پاکسازی) استفراغ 
عمدی یا استفاده از مواد مسهل کننده( یا 

ورزش افراطی می شود.

پرخوری  تشخیص  اصلی  ملاکهای 
عصبی عبارتند از:

 ۱- دوره های پرخوری) هفته ای دست 
کم ۲ تا ۳ بار( که حداقل ۳ ماه طول بکشد. 
2- رفتارهای جبرانی متعاقب پرخوری 
وزن  افزایش  از  پیشگیری  منظور  به 
که عمدتا به صورت استفراغ عمدی، 
سوء مصرف ملین یا داروهای استفراغ 
در ۸۰ درصد  که  انجام می شود  اور 
مبتلایان این نوع رفتار دیده می شود اما 
۲۰ درصد دیگر به ورزش های مفرط یا 
رژیم های سخت به عنوان رفتار جبرانی 

روی می آورند. 
۳- وزن این افراد به اندازه مبتلایان به بی 

اشتهایی عصبی پایین نیست.
بیمار گونه ای از چاق  ۴- فرد ترس 
شدن دارد یا بی وقفه تمایل به لاغر شدن 

دارد و یا هردو حالت فوق را دارد."
شواهد نشان می دهند که بیماران مبتلا 
به پر اشتهایی عصبی که پاکسازی می 

کنند با بیمارانی که رفتار پاکسازی ندارند 
کمتری  آشفتگی  دوم  گروه  متفاوتند. 
و  دارند  خود  بدن  تصویر  به  نسبت 
کمتری  اضطراب  با خوردن  رابطه  در 
بیماران مبتلا  از خود نشان می دهند. 
پاکسازی  بدون  عصبی  پراشتهایی  به 
معمولا چاق هستند. همچنین تفاوت 
فیزیولوژیک متمایز کننده ای میان این دو 
گروه وجود دارد، به دلیل همین تفاوت 
ها، تشخیص پراشتهایی عصبی به دو نوع 
فرعی پاکسازی کننده و بدون پاکسازی 
تقسیم می شود.در بررسی دلایل ابتلا 
زیستی،  عوامل  عصبی  پراشتهایی  به 
اجتماعی و روان شناختی دخیل هستند 
که در بعد اجتماعی می توان گفت: این 
افراد مثل افراد مبتلا به بی اشتهایی عصبی 
افراد بلند پروازی هستند و در واکنش به 

فشارهای اجتماعی و اخلاقی لاغر می 
شوند و همچون مبتلایان به بی اشتهایی 
افسرده  افراد  این  از  بسیاری  عصبی، 
میزان  آنها  های  خانواده  در  و  هستند 
افسردگی بالاست، اما در خانواده های 
این افراد به طور کلی صمیمیت کمتر 
از خانواده های افراد مبتلا به بی اشتهایی 
عصبی است و تعارضات بیشتر است. 
این افراد والدینشان را افرادی بی توجه 
و طرد کننده توصیف می کنند و در بعد 
روانشناختی این افراد همچون مبتلایان به 
بی اشتهایی عصبی در ارتباط با مقتضیات 
دوره نوجوانی دچار مشکلاتی هستند، اما 
افراد مبتلا به پراشتهایی عصبی معاشرتی 
تر، خشمگین تر و تکانشی تر از مبتلایان 
به بی اشتهایی عصبی هستند و می توان 
گفت اعتیاد به الکل، دزدی از فروشگاه 

و بی ثباتی هیجانی از جمله اقدام به 
خودکشی با پراشتهایی عصبی ارتباط 

دارد.
روشهای  افراد  این  درمان  بحث  در 
متعددی وجود دارد. مهمترین و اولین 
پراشتهایی  درمان  برای  انتخابی  روش 
عصبی درمان شناختی - رفتاری است. 
های  روش  تعدادی  شامل  درمان  این 
چرخه  که  است  رفتاری  و  شناختی 
که  را  داری  روزه  و  پرخوری  رفتاری 
توسط شخص نگه داشته شده، مختل 
می کنند و شناختهای معیوب فرد را تغییر 
می دهند؛همچنین سبب تغییر باورهای 
مربوط به غذا، وزن، تصویر بدن و درک 

کلی از خود می شوند.
اکثر بیماران مبتلا به پراشتهایی عصبیِ 
شدن  بستری  به  نیازی  عارضه  بدون 
به  مبتلا  بیماران  کلی  طور  به  ندارند. 
پراشتهایی عصبی به اندازه بی اشتهایی 
عصبی پنهان کار و تودار نیستند به همین 
دلیل درمان سرپایی اغلب چندان دشوار 
نیست. اما در برخی موارد که پرخوری 
سرپایی  درمان  است،  کنترل  از  خارج 
موثر نیست یا بیمار علایم روانی دیگر 
مانند میل به خودکشی و سوءمصرف 
کردن  بستری  است  ممکن  دارد،  مواد 
بیمار ضروری باشد. به علاوه در موارد 
پاکسازی شدید که به اختلالات شدید 
الکترولیتی و متابولیک می انجامد، بستری 

کردن لازم است.
و  طبی  متعدد  های  درمان  وجود  با 
روانشناختی و ... کارآزمایی های کنترل 
شده نشان داده شیوه های جدید درمان 
موثرند.  عصبی  پراشتهایی  درمان  در 
های  برنامه  در  روشها  این  از  برخی 
مراقبت گام به گام گنجانده شده است که 
شامل "طرح های مبتنی بر اینترنت، برنامه 
های تسهیل شده با کامپیوتر، برنامه های 
تقویت شده یا ایمیل و اجرای درمان 
شناختی رفتاری توسط طبابت از راه دور 
برای مناطق دور افتاده" است.در حالت 
پراشتهایی عصبی  کلی می توان گفت 
رفتارهای  بدون  مقدماتی و  در حالت 
افراطی پاکسازی عارضه نگران کننده ای 
نیست و در صورت همکاری شخص به 

راحتی درمان خواهد شد.
کارشناس ارشد روانشناسی بالینی

اکثر بیماران مبتلا به 
پراشتهایی عصبیِ بدون عارضه 
نیازی به بستری شدن ندارند.
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 سرپرست مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
گنبدکاووس از پیش بینی ۴۵ میلیارد ریال از 
محل اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای 
برای پروژه نیمه تمام مرکز فنی حرفه ای 
دولتی بانوان این شهرستان درسال جاری 
خبر داد و گفت: تکمیل این مرکز آموزشی 
گزارش  به  دارد.  نیاز  ریال  میلیارد  به ۷۰ 
عملیات  شد:  یادآور  نیازی  محمود  ایرنا، 
ساخت مرکز آموزش فنی و حرفه ای بانوان 
گنبدکاووس با پیش بینی کارگاه های متنوع 
مطابق با نیاز روز جامعه از سال ۹۰ آغاز 
شده و تاکنون ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است. وی با بیان اینکه تاکنون برای 
ساخت این مرکز ۱۰۹ میلیارد و ۷۹۱ میلیون 
پروژه  این  افزود:  است،  هزینه شده  ریال 
اعتبارات  موقع  به  تخصیص  در صورت 
مورد نیاز تا ۱۴۰۱ تکمیل و آماده افتتاح و 
بهره برداری خواهد بود. به گفته نیازی هم 
اکنون یک مرکز آموزش فنی و حرفه ای 

دولتی ویژه آقایان و ۶۴ آموزشگاه بخش 
روستایی  و  شهری  مناطق  در  خصوصی 
به  آموزی  مهارت  مشغول  گنبدکاووس 
علاقمندان هستند و به زودی سه مرکز فنی 
و حرفه ای آزاد با رویکرد بهداشت ایمنی، 
دراین شهرستان  مالی  امور  و  گردشگری 

آموزش  مرکز  سرپرست  می شود.  افتتاح 
فنی و حرفه ای گنبدکاووس با اشاره به فعال 
بودن هشت کارگاه در مرکز آموزش فنی و 
حرفه ای دولتی این شهرستان، اظهارداشت: 
۷۰ درصد تجهیزات آموزشی مستقر در این 
کارگاه ها فرسوده و نیازمند نوسازی است 

که فرماندار و نماینده مردم گنبدکاووس در 
مجلس شورای اسلامی قول  مساعد برای 
نوسازی تجهیزات داده اند. وی افزود: طی 
سه ماه نخست امسال ۷۶ دوره آموزشی 
باحضور ۵۱۴ نفر توسط مرکز فنی و حرفه ای 
دولتی گنبدکاووس با همکاری دستگاه های 
اجرایی برای دانشجویان، افراد تحت پوشش 
بهزیستی، معتادان بهبودیافته، زندانیان، افراد 
ساکن در سکونتگاه های غیررسمی، سربازان 
پادگان، جامعه عشایری و محیط کار واقعی 
برگزار شد. نیازی گفت: درسه ماه نخست 
امسال همچنین ۳۴۸ زن و ۱۳۱ نفر مرد در 
برپایی در آموزشگاه های فنی  کلاس های 
و حرفه ای بخش خصوصی گنبدکاووس 
شرکت کردند. وی اضافه کرد: باتوجه به 
وضعیت قرمز گنبدکاووس از لحاظ شیوع 
فعالیت  بهتر شدن شرایط،  تا  فعلا  کرونا 
تمام مراکز فنی و حرفه ای دولتی و آزاد این 

شهرستان تعطیل است.

 تصویب۴۵ میلیارد برای فنی  و حرفه ای بانوان
جذب نیرو

به یک فارغ التحصیل
 رشته دکتری داروسازی 

 جهت تصدی شغل مسئول
 فنی در کارخانه تولید سموم

 خانگی واقع در شهرک
 صنعتی آق قلا نیازمندیم

 .متقاضیان می توانند با شماره
۰۹۱۱۱۷۱۰۳۳۷ 

تماس حاصل نمایند
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 ریزش برگ درختان در نیمه تابستان یا به سبب آفت زدگی و یا به سبب حرارت و تنش دمایی اتفاق می افتد.

کم آبی، کاهش محسوس بارندگی فصل 
بهار و مشکلات ناشی از تنش گرمایی 
نه فقط شهروندان گلستانی بلکه درختان 
شهری  برون  و  شهری  معابر  حاشیه 
این استان را نیز غافلگیر کرده و افتادن 
دانه برگ های زرد و طلایی شدن  دانه 
پیاده روهای گرگان نشانه خزان تابستانی 
این  و خاموش  زودرس  مرگ  شاید  و 
ایرنا، حدود  گزارش  به  است.  درختان 
۲ ماه و نیم مانده به فصل پاییز سقوط 
برگ برگ درختان خیابان های گرگان 
مردم را نسبت به چرایی این اتفاق نگران 
خالی  و  چنارها  کردن  عوض  رنگ  و 
روزهایی  در  برگ  از  آنان  شاخه  شدن 
از گرمای  اندکی  با سایه خود  باید  که 
سوزان گرگان را کم کنند، رهگذران را 
رستمی  الله  روح  است.  کرده  متعجب 
این  در  دانشگاه  کشاورزی  علوم  استاد 
زمینه معتقد است: ریزش برگ درختان 
در نیمه تابستان یا به سبب آفت زدگی و 
یا به سبب حرارت و تنش دمایی اتفاق 
میدانی  بررسی  کرد:  بیان  وی  می افتد. 
از سطح شهر و برخی معابر منتهی به 
گرگان نشان می دهد که چنارهای منطقه 
دچار بیماری و آفت زدگی نشده و این 
خزان زودهنگام به سبب گرمای شدید 
کشاورزی  علوم  استاد  این  است.  هوا 
شاید  گذشته  های  هفته  در  داد:  ادامه 
بسیاری  در  هوا  دمای  ناگهانی  افزایش 
از شهرهای گلستان بودیم به  نحوی که 
دمای ۴۵ درجه در چندین شهر به ثبت 
رسید که این موضوع در کنار رویه آبیاری 
نادرست، سبب خزان زودهنگام درختان 
شده است. رستمی اظهار داشت: رعایت 
اصول صحیح آبیاری فضای سبز از جمله 

زمان و روش  مناسب آبیاری می تواند با 
این پدیده مقابله کند و اثر تنش گرمای 
هوا بر درختان را خنثی کند. وی گفت: 
هنگامی که دمای هوا شهر به ۴۵ درجه 
می رسد، گرمای تحمیلی به درختان به 
سبب بازتاب نور خورشید ناشی از شیشه 
آپارتمان ها و آلودگی محیطی به مراتب 

بیشتر از این مقدار می شود و در نتیجه 
برگ درختان شروع به ریزش کرده و به 
اصطلاح درخت خود را سبک می کند. 
وی بیان کرد: در این دما درخت چنار 
برای آنکه تعریق و تبخیر خود را کاهش 
دهد، فرآیند انتقال آب از طریق آوندها 

را بازبینی کرده و آبرسانی به ساقه های 
دارای برگ زیاد را قطع می کند.رستمی 
افزود: با اختلال طبیعی در امر آبرسانی 
به ساقه ها و به طور ویژه برگ ها، خزان 
برگ ها آغاز شده و در نتیجه با کاهش 
تعداد برگ های سبز درخت، میزان آب 
خارج شده از طریق تبخیر و تعرق برگ 

دانشگاه  استاد  این  یابد.  می  کاهش  ها 
عمرانی  های  فعالیت  برخی  داد:  ادامه 
شهری مانند موزاییک بندی پیاده روها و 
ایجاد طوقه پیرامون ساقه درختان چنار 
توسط  رطوبت  جذب  پروسه  بر  هم 
درختان اثر گذار است. وی ادامه داد: در 

گذشته مناطقی مانند گرگان دارای قنات 
بودند و درختان راحت تر به منابع آبی 
برابر  در  و  داشته  دسترسی  زیرسطحی 
تنش های دمایی مقاومت می کردند اما 
با خشک شدن قنات ها این فرصت از 
درختان سلب شده است. رییس سازمان 
فضای سبز و پارک های شهرداری گرگان 
هم گفت: بیش از صد هزار اصله انواع 
درخت در گرگان وجود دارد که بخشی 
از آنها را درختان چنار تشکیل می دهند. 
درختان  داشت:  اظهار  نیا  ستوده  یحیی 
چنار به طور معمول دو خزان دارند به 
برگ  کل  زمستانه  خزان  در  که  نحوی 
اما در خزان  بر زمین می ریزد  درخت 
تابستانه بخش یا نیمی از برگ درخت 
چنار خزان می کند. وی افزود: چنارها 
معمولا تا محدوده دمایی ۳۷ تا ۴۰  درجه 
کنند  می  مقاومت  دما  افزایش  برابر  در 
اما وقتی دما بیشتر از ۴۰ یا ۴۵ می شود 
خزان تابستانه رقم می خورد. امین وطن 
گیاهپزشکی  ارشد  کارشناس  دوست 
گفت: خزان برگ چنار در تنش دمایی، 
یک مکانیسم دفاعی طبیعی برای استمرار 
حیات محسوب می شود. وی گفت: در 
زبان ساده تر درخت با سبک کردن خود 
تلاش می کند میزان تبخیر و تعرق را 
متناسب با دما پایین بیاورد و با کاهش 
برگ های  بازتولید  به  دما مجددا شروع 
جدید کند. وطن دوست تاکید کرد: خزان 
تابستانه چنارها که معمولا در دمای بالای 
۴۵ درجه رخ می دهد نگران کننده نیست 
و با فروکش کردن سقف حرارتی و پایین 
آمدن دما درخت چنار دوباره به حالت 
اولیه خود باز می گردد و رویش برگ ها 

رقم خواهد خورد.

فرش زرد تابستان زیرپای رهگذران
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خبر

خروج بدون مجوز 
گندم تا پایان تیر ممنوع شد

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قاچاق  از  پیشگیری  برای  گفت:  گلستان 
گندم، خروج بدون مجوز این محصول از 
استان تا پایان تیر ممنوع است. به گزارش 
روابط عمومی، مهدی قاسمی وناجمی در 
جلسه کارگروه پیشگیری از قاچاق کالا و 
ارز این خبر را اعلام کرد و گفت: خروج 
گندم از استان فقط با مجوز غله، امکان پذیر 
است و نگهداری این محصول در انبارهای 
ثبت نشده در سامانه جامع انبارها، غیرقانونی 
است و برای مالکان آن مجازات در پی دارد. 
وی درباره گزارش هایی مبنی بر استفاده از 
قرار شد  گفت:  هم  دام  برای خوراک  نان 
نظارت بر توزیع سهیمه نانوایی ها و تعداد 
بازرسی های اداره صمت بیشتر شود. معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم گلستان 
ادامه داد: اداره غله هم با ۵۰ نفر از بازرسان 
خود، در این طرح به اداره صمت در بازرسی 
از نانوایی کمک می کند. قاسمی وناجمی 
تاکید کرد: درباره میزان سهیمه آرد نانوایی 

های متخلف تجدید نظر خواهد شد.

سالن ورزشی امام رضای
 شهرداری گرگان؛ همچنان
 در خدمت مرکز بهداشت

به  همچنان  )ع(  رضا  امام  ورزشی  سالن 
ویروس  علیه  واکسیناسیون  برنامه  منظور 
کرونا در اختیار مرکز بهداشت قرار دارد. به 
گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، طبق 
آخرین خبرها تعداد ۸۷۹۷ شهروند تا پایان 
روز پنجشنبه ۱۷ تیر ماه ۱۴۰۰ علیه ویروس 
مرحله  ای  عده  و  اند  شده  واکسینه  کرونا 
دوم واکسن را نیز دریافت کرده اند. سالن 
ورزشی امام رضا )ع( تحت پوشش سازمان 
فرهنگی،اجتماعی و ورزشی شهرداری گرگان 
است و از ابتدای طرح واکسیناسیون، در اختیار 
مرکز بهداشت شهرستان قرار داده شده است. 
لازم به ذکر است ۴۱۰ پاکبان و ۱۶ نفر از 
کارکنان غسالخانه نوبت اول واکسن کرونا را 
دیافت کرده اند و مرحله دوم تزریق به زودی 

انجام خواهد شد.

 چنارها معمولا تا محدوده دمایی ۳7 تا 40  درجه 
در برابر افزایش دما مقاومت می کنند اما وقتی دما بیشتر از

 40یا 45 می شود خزان تابستانه رقم می خورد.

تفکر استراتژیک
 منتشر شد

مشترک  اثر  استراتژیک  تفکر  کتاب 
حامد جنتی نویسنده گرگانی و جواد 
فقیهی پور منتشر شد. به گزارش مهر، 
این کتاب چهارمین اثر مشترک جنتی 
و فقیهی پور بوده و در ۱۷۰ صفحه به 
چاپ رسیده است. تفکر استراتژیک، 
یک فرآیند فکری آگاهانه و منطقی 
است و بر تجزیه و تحلیل عوامل و 
در  که  دارد  تمرکز  حیاتی  متغیرهای 
موفقیت بلندمدت یک کسب و کار، 
می گذارد.  تأثیر  فرد  یک  یا  تیم  یک 
تفکر استراتژیک شامل پیش بینی دقیق 
و آگاهانه تهدیدها و آسیب پذیری ها 
برای مقابله با آنها و استفاده از فرصت ها 

صورت  به  کتاب،  کار  روش  است. 
ترجمه و تألیف بوده و توسط انتشارات 
دارالفنون و در تیراژ ۵۰۰ جلد به چاپ 
رسیده است. تیم نویسندگان به رهبری 
فقیهی پور، سه کتاب با عنوان های تفکر 
سیستمی، تفکر انتقادی و تفکر خلاق را 
تألیف کردند و کتاب تفکر استراتژیک 
در واقع خلاصه ای از این سه کتاب به 
علاوه ماهیت تفکر استراتژیک است. 
در این کتاب بیان شده که فضای رقابتی 
هر  برای  رقابتی  مزیت های  حتی  و 
کسب و کاری می تواند به سرعت تغییر 
کند و روندهای جدید به سرعت ظهور 
می کنند که شما مجبور به مطابقت با آنها 
می شوید و با گنجاندن تفکر استراتژیک 
در کار و روال زندگی خود می توانید 
در پیش بینی و استفاده از فرصت ها 
به مهارت بیشتری دست یابید. کتاب 
تفکر استراتژیک طی سه ماه تدوین و 
به چاپ رسید و قیمت آن هم ۵۵ هزار 

تومان است.

رونمایی از پلتفرمی 
که به صورت آنلاین 
جشنواره  می سازد

پلتفرم فستیکا با قابلیت ساخت جشنواره 
به  صورت آنلاین در محل پارک علم 
به  شد.  رونمایی  گلستان  فناوری  و 
گزارش روابط عمومی، آئین رونمایی 
از پلتفرم جشنواره ساز آنلاین در کشور، 
با حضور منتظری، نماینده مردم گرگان 
و آق قلا در مجلس شورای اسلامی، 
فناوری  و  علم  پارک  رئیس  غفاری 
گلستان، مدیر مرکز رشد جامع گرگان 
و تعدادی از مدیران دستگاه ای اجرایی 
این استان در محل پارک گلستان برگزار 
شد. پلتفرم فستیکا که از کلمه فستیوال 
گرفته شده، پلتفرمی حرفه ای و کاملًا 

تخصصی برای ساخت جشنواره است 
که به همت یک شرکت فناورانه )با 
مدیریت محمد ضیائی( از واحدهای 
فناور عضو مرکز رشد جامع گرگان 
راه اندازی شده است. به گزارش روابط 
مهم ترین  از  علوم،  وزارت  عمومی 
قابلیت های این سامانه آنلاین می توان 
اختصاصی  لینک  ساخت  امکان  به 
ممکن  زمان  کوتاه ترین  در  جشنواره 
)حدود بیست دقیقه(، خرید تعرفه و 
نقشه جشنواره بر اساس نیاز و سطح 
برگزاری با پرداخت کمترین مبلغ )یک 
دهم هزینه برگزاری جشنواره آنلاین(، 
امکان داوری آثار ثبت شده در جشنواره 
به دو صورت برخط و آفلاین، امکان 
مدیریت آنلاین جشنواره جهت اعمال 
تغییرات برخط، امکان گزارش گیری 
آنلاین از روند فعالیت شرکت کنندگان 
جشنواره، امکان خرید جوایز جشنواره 
خود از بخش فروشگاه فستیکا و … 

اشاره کرد.


